MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL

ADITIVO II

EDITAL 03/2021 - PRODER/UFCA

SELEÇÃO PARA O MESTRADO ACADÊMICO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUSTENTÁVEL - TURMA 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável

(PRODER), por intermédio da Comissão de Seleção regida pela Portaria 008/2021 de 06 de dezembro

de 2021, torna público o ADITIVO II ao edital supracitado.

No item 8. 8. DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO, onde se lê:

ETAPAS DATA/HORÁRIO

Inscrições
De 08/12/2021 a 30/01/2022. Via sistema

SIGAA e plataforma FORMS/UFCA

Resultado parcial das inscrições deferidas e

indeferidas

07/02/2022

A partir das 16 horas

Recebimento de recursos das inscrições indeferidas
08/02/2022 e 09/02/2022. Via plataforma

FORMS/UFCA

Análise dos recursos das inscrições indeferidas 10/02/2022

Divulgação da análise dos recursos das inscrições

indeferidas/Resultado final das inscrições

11/02/2022

A partir das 16 horas

1ª Etapa – Análise do Currículo Lattes De 12/02/2022 a 16/02/2022

Resultado parcial da 1ª Etapa
16/02/2022

A partir das 16 horas

Recebimento dos recursos da 1ª Etapa 17/02 e 18/02/2022

Análise dos recursos da 1ª Etapa De 21/02/2022

Divulgação do resultado da 1ª Etapa após

recursos

22/02/2022

A partir das 16 horas

2ª Etapa – Análise das carta de intenções 23/02/2022

Resultado parcial da 2ª Etapa
24/02/2022

A partir das 16 horas

Recebimento dos recursos da 2ª Etapa
25/02 e 02/03/2022

Via Plataforma FORMS/UFCA

Análise dos recursos da 2ª Etapa 03/03/2022

Divulgação do resultado da 2ª Etapa após

recursos

04/03/2022

A partir das 16 horas

Resultado Parcial Final do Processo Seletivo
04/03/2022

A partir das 16 horas

Recebimento dos recursos contra o Resultado

Final

07/03/2022 e 08/03/2022

Via plataforma FORMS/UFCA

Análise dos recursos contra o Resultado Final
09/03/2022

A partir das 16 horas

Divulgação do resultado dos recursos do

resultado final

10/03/2022

A partir das 16 horas

Resultado Final do Processo Seletivo
10/03/2022

A partir das 16 horas

OS RESULTADOS DE TODAS AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVOS SERÃO

DIVULGADOS NA PÁGINA OFICIAL DO PRODER/UFCA

Leia-se:

ETAPAS DATA/HORÁRIO

Inscrições
De 08/12/2021 a 30/01/2022. Via sistema

SIGAA e plataforma FORMS/UFCA

Resultado parcial das inscrições deferidas e

indeferidas

07/02/2022

A partir das 16 horas

Recebimento de recursos das inscrições indeferidas
08/02/2022 e 09/02/2022. Via plataforma

FORMS/UFCA

Análise dos recursos das inscrições indeferidas 10/02/2022

Divulgação da análise dos recursos das inscrições

indeferidas/Resultado final das inscrições

11/02/2022

A partir das 16 horas

1ª Etapa – Análise do Currículo Lattes De 12/02/2022 a 16/02/2022

Resultado parcial da 1ª Etapa
22/02/2022

A partir das 16 horas

Recebimento dos recursos da 1ª Etapa 23/02/2022

Análise dos recursos da 1ª Etapa De 24/02/2022

Divulgação do resultado da 1ª Etapa após recursos 25/02/2022

A partir das 16 horas

2ª Etapa – Análise das cartas de intenções 02/03/2022

Resultado parcial da 2ª Etapa
03/03/2022

A partir das 16 horas

Recebimento dos recursos da 2ª Etapa
04/03 e 05/03/2022

Via Plataforma FORMS/UFCA

Análise dos recursos da 2ª Etapa 07/03/2022

Divulgação do resultado da 2ª Etapa após

recursos

08/03/2022

A partir das 16 horas

Resultado Parcial Final do Processo Seletivo
08/03/2022

A partir das 16 horas

Recebimento dos recursos contra o Resultado

Final

09/03/2022 e 10/03/2022

Via plataforma FORMS/UFCA

Análise dos recursos contra o Resultado Final
11/03/2022

Divulgação do resultado dos recursos do

Resultado final

11/03/2022

A partir das 16 horas

Resultado Final do Processo Seletivo
12/03/2022

A partir das 16 horas

OS RESULTADOS DE TODAS AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVOS SERÃO

DIVULGADOS NA PÁGINA OFICIAL DO PRODER/UFCA

Crato/CE, 22 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Carlos Wagner Oliveira

Presidente da Comissão de Seleção

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável